robur datum est ei contra iugum Sacrificium proper peccata. Da-

niel. 8.

Confessarius enim, quoniam tu es Sacerdos secundum ordinem

Melchisidec. Ibid.

Memor tuus Sacrificii tui, & holocaustum suum plege sat.

Psalm. 119.

Magnum est Nomus nunc in genibus, & in omni luce sacri-

ficiatur, & efficeris Nominis meo oblatio munda. Malach. 1.

Adducas eos in montem Sanctum, & latificebo eos in domo

orationis mea, holocausta eorum, & vittima eorum, & placebit

michi super Altari meo. Itaia 56.

Hic est Sanguis meus, qui pro vobis effunditur. Marci 14.

Hoc facite in meum commemorationem. Luc. 22.

Quotiescumque manducabitis panem hunc, & Calicem biber-

atis mortem Domini annunciatib; donec veniet. I. Ad Cor.

cap. 11.

Omnis Pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus con-

stitutus in illis, qui sunt ad Deum, ut offerat dona, & Sacri-

ficia pro peccato. Ad Hebreos 5.

Ne quisquam sumit sibi bonum, sed qui vocatur a Deo,

tanguit Aeon; sic, & Christus non semetipsum clarificavit,

ut Pontifex fieret; sed qui loquuntur est ad eum, filius meus es

tu, ego hodie genui te. Idem, ibidem.

Si enim sanguis bicolorum, & taurorum, & sanguis vitula

aspurges inquinatus sanctificat ad emundationem carnis, quan-

to magis Sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum simus

ipsum obtulit immundum Deo, emundabit conscientiam

animarum ac operibus mortuis ad servendum Deo viventis! Idem

cap. 9.

Vin-

Paragraphus III.

III

Vincentius Ferrarius: Deo saefante, ut doctos Algerius
ait, carnales occupationes, ut nos apparet rebus spiritua-
libus, ita ut per multitudinem legalium ceremoniarum
disfracti conjungemur eodem, unicoque Sacrificio, &
Sanguine Christi Iesu Christi sui. Carnalem nobis occupationem
abfuit, exsita multitudine Sacrificiorum veterum, ut mem-
(Lib. 2. de Sac. cap. 3.) Imminuit, pergit ille, exteriores
occupations, & auxit gratiam beneficiorum suorum om-
nium redigendo ad incrementum Sacrificii unitatem: Multiplica-
tionem Sacrificiorum veterorum, singulare Sacrificium Altaris ab-
brevians. Hanc sensum sanctus Thomas tribuit prophetia
hunc, cum autem Deum reduxisse ad unum tantum Sacrificium
omnia legis antiqua Sacrificia, quemadmodum varia pre-
cepta in unum solum preceptum collegit, quale est illud
amoris, & caritatis, & quemadmodum unum dumtaxat
regnum est, in quo Jesus Christus debet regnare, omnes
nationes in illud colligentes sunt, unum offertes Sacrifi-
cium in locum victimarium antiquorum: omnes differencias
hostiarum, una Corporis, & Sanguinis implas oblatione, ut sicut
est pro nobis in Altari victimæ, & Sacrificium: ita nunc
de omni gente sit regnum. (S. Leo serm. 8. de Passione Domini.)
Veritatem hanc docet Ecclesia, cum in ore filiorum suorum
ponit orationem hanc, qua omnia complectitur: Deus,
qui legaliter differenter hostiarum unius Sacrificii perfectionem
sanctificat; accepit Sacrificium a deo sibi familiis, & pari
benedictione, sicut nouera Abel sanctifica, ut quod singulis obulta-
(Dem. 6. post Pentecosten.)
Religiosæ Ethnicæ sua habebore Sacrificia, sed omnia
ipsius digna, & exercitabilia. Ad earum imitationem, can-
erat ipsa Ifacitas recelestantea Deo vero, ejusque cultu, sacrificari
perfecti, & filiis, filiisque suarum dæmonis in valle Tophet. Judaica Re-
ligionis Sacrificia erant perfectiora, & probabant Religio-
nerum perficitio. Et profecto, cum Deus Author cul-
pissima, Religio tradiſſit Moyi modum, quo colli voletabat, species victimæ
figurabat, quam rūm, que sibi placebat; culus hic habebat perfectionem
fumum: Fas, dixit Moyi, secundum exemplar, quod tibi in moni-
te meum oblationem ejus. (Exod. 15.) Hinc proficisciunt tres ha-
bitus: magis veritas, quarum prior est, Christianum Religio-
nem omni tempore, & ab ipsis usque Mundi primordiis suos
habuisse Sacerdotes, Altaria, Sacrificia; nam Iudæorum Religio-
nem omni tempore, & ab ipsis usque Mundi primordiis suos
figurabat. Hoc insita fuit in illa. Altera quidem
erat reservatur velut umbra, altera vera fulgida. Religio Christiana
erat tamquam incapabila legis antiquæ; in nova au-
tem est tamquam perfectus homo; ibi era figura, & aliquod
velut zingana; his autem defit esse figura, & zingana,
ut sit realitas. Figura evoluta est. Hic Deus ipse loqui-
tur et Prophetas, & Filium. In lege veteri non de-
erant Christiani, quemadmodum in lege nova, inquit
sanctus Ambrosius: verbo, Religio Christiana erat in Re-
ligione veteri, tamquam in statu imperfectionis, & eo
tempore Sacrificia sua purissima erant, atque perfectissima.
Religiones aliae, ut legimus in libro Machaborum
confusebant Santos libros, ut inde different eorum cul-
tus, & cæmonias; inde necessario procedunt diffiniges
veritates, quarum altera est, quod cum Christiani Reli-
gio veteri, etiam accepit cumulus sanctitatis, & perfe-
ctionis, atque cum sensu, quos habet de Majestate, &
divinitate Dei, sint perfectissimi, opus fuisse, ut in illa,
& Mytheria magis esset augusta, quam in veteri, & pro-
testatione magis follementa, & Sacrificia magis nobilita ad
colandam Majestatem Dei, qui, cum esset saefitum
manifestare per Prophetas, aliasque plures rationes, sed
obcuras, jam novissimum illis temporibus palam loquuntur
est, per Filium suum: Mulefariam, multijugis modis ultimis
loquens Paribus nostris, novissime locutus est nobis in Filio suo. (Hebr. 1.) Hoc Sacrificium adeo agustum, adeo
dignum Majestatis Dei, adeo congruum magnitudini huius
Religionis, qua est in magna luce sua, non aliud est,
quam Sacrificium Altarium nostrorum. Deus est immo-
landus Deo. Profecto Dominus interdixerat humani Sanguinis effusionem; opus erat tamen, ut per defractum
enficiatur homo, & nihilum fuisse, & Domini fui ma-
gnitudinem propter. Animalia in hominum locum sub-
rogata fuerunt. Per eorum immolationem redemptus fuit.
Igitur pro nova hac lege, nova requirebant Sacrificia;
Sanguis humanus effundendus non erat, Sanguis hominis
Dei, semel tamquam lundi poterat; igitur Sanguis hominis
Dei mystice, & spiritualiter effusus esse debebat no-
va legi. Hac uera supererat ratio, ut dignitate
Majestatis Dei coleretur; hoc erat solum Sacrificium di-
gnum Religions, antequam infisteretur. Nemo id co-
gisset. Potquam hoc Sacrificium a Iesu Christo fuit
institutum, nihil viuus est aquius, nihil constitutum
sapientius; itaque opus est iniusta Sapientia, que nobis
moratur, nisi ut reviverem. Renascuntur ex cibis,
fuis, quia mors eorum ipsi est sors vita, & Iesu in Altari
immolantes cum Iesu Christo, ut mereamur vesci hoc
tempore. Regum, vivunt vita Iesu Christi, quia feso cum il-
lo sacrificant.

Ecclesia in Officio divina Eucharistie utens Propheta Jacob bœves
Regibus videbatur a deo praefatis, ut illum in deliciae sacrificii ad-
herent, nonne adducit nos in cogitationem sacrificii ad-
orant, dicuntur filii, & caritatis n. i.
S. Bernar-
dus in Cane-
ferus n. i.
s. Bernardus
figuram vi-
tationis Ja-
cob auge-
tum Al-
tarum My-
sterio.

Haudy Bibl. Cone. Thesi. de Myster. Tom. II.

K 2 In

Hoc aperit S. Cypriano, ut ipse testatur in Epist. 7, ubi ait, nihil magis oblitus, ne Ecclesia recipere pacem non futurus erat participes oblationis hujus Sacrificii, & offere illud, quatenus Sacerdos una cum Sacrificio? Hoc est privilegium Sacrificii Altarium nostrorum, non autem Crucis, quod oblatum sicut Deo per Religionem irreligiosum, & corporalem immolationem Christianorum, qui simul omnes unum, & idem componebant Sacrificium cum Iesu Christo immolato in Altaribus nostris. S. Ignatius quoque, illius ille Africa Episcopus rite a se sequutus erat hoc Mysterium, cum proficens ad Martyrium dicebat de lepto, se esse triticum Iesu Christi confundendum, & molendino dentibus, ut dignus fieret, qui offereretur Iesu Christo immolato, & ad Sanctitatem sui Sacrificii concurseret.

Afflere. Obijero itaque nos fratres, per misericordiam Dei, ut exhibemus nisi corpora vestra holism viventem, sanctam, duo placenter. **Sacrificium.** Rom. cap. 22. Memento fratres vos divinis Mysteriis ad tamquam res, non adfate solum tamquam testes, ut per praefatos Ministris, ut illa offeratis cum Sacerdotio, & tamquam victimas, quam ut nos affireremus tamquam testes, hac una qualitas nobis inevitabilem efficeret necessitatem; nam testem esse, & esse Martyrem, secundum verborum vim, unum tantum Ministris, sed ubi accedit nos Sacerdotess, illa ordinis regi: regale Sacerdotium offerre, Sistitales hostias, (1. Petri c.) cum recordarum orationem Sacrificii fieri per nos, & per Sacrificium non dicentes offerre, sed offerimus; cum cognitum fuisse, quod victimam offerre omnia membra sua, tamquam victimas; postulamus, quia facimus injuriam adorabilis huic Sacrificio, postulamus inquam remanentem victimam Sathanam, & Mundum, afflire spectaculo Sanguinis J. C. fumantis in Ara tamquam frigidos, inertesque spectatores, quasi divina baculta, quam Celum, & Terra, Deus, & Angeli admirantur, non intercedit nostra?

Regale sacerdotium. Gens sancta, 1. Petri c. 2. Gratus fratres mei, & per effectum Misericordie Dei, non praventissimos Apostolos, vocati sumus de tenebris in admirabile lumen suum futuri genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, & regnum regis potentie Iesu Christi ad subiectas cupiditates nostras, & Regnum adipiscendum, tamquam prima, atque inevitabilem conditio ad hoc, ut in dominum mox agali sacerdotio, ut cum illo sacrificetur sacrificantes Corpus, & Sanguinem suum. Ille successit antiquis Oblationibus; ipsi illos constituti, & ipsi cum illis delevit culsum Cali vertice clamans illis, nisi converbi fueritis, contra vos tuta mea contorquebo; nisi concubus fueritis, gladium suum vibrabit. (Psalm. 7.) Sacer Minister Justitiam hanc remunerat, secundum sensum, quem his verbis tribuit Origenes; illam si fit, prohibet cursum illius, offerens Sacrificium Corporis, & Sanguinis Iesu Christi, cui aterius Pater nihil inferiari potest. Ita Minister mediator inter Deum, & homines, precipit, ut ita loquar, Deo huic omnipotenti, & per virtutem oblati Sanguinis validius clamantis, quam Sanguis Abel, supremus iuste irritatus fecit iram suam in Misericordiam, & obedit voci Domini. **Sua Sol contra Cadam;** obediens Deo nati homini. Primum hoc prodigium per sacrificantem patratum, non enim effectus est majoris subiecti J. C. verum justitiae Sorem, at ut patricem continuat in Altari immolandum, tamquam Victimam definatum, & plu Sacerdotum, & necessitatis Populi? J. C. quantumvis Deus verbo Sacerdos obtemperat. Transubstantiat Panem, & Vinum in pretiosum Corpus, & Sanguinem suum. Stat in Altari, tamquam supplex, ora Calestem Patrem, & mox quodammodo destruitur per manducationem, quia Victimam est, & Vixi hominis obediens dignatur: obediens Deo nati homini. Ad aspectum hujus Prodigii S. Ambrosius exclamat. O veneranda Sacerdotum dignitas! quandoquidem Ore facio illum producent, quem miraculose Spiritus fandus in Alvo Mariae Virginis produxit: cuim Angelorum firmis fuit collata potestas? Fac igitur, Domine, nos tales, ut digni sumus mediatores inter te, & homines, & digne offeramus quotidie abhorabile hoc Sacrificium, ut oculi nostri assueti videnda immolatum hunc Agnum, ora nostra illum conseruant, & corda nostra eundem recipiant, sicut radiis Solis puriora.

Quatis hujus Sacrificii hostia offeruntur. opus nostra Redemptoris eiusme. In Missa Defunctorum. Offerimus Deo VI. Tempore Missa postquam Sancitatem nove Legis adeo munda, & perfecta, quam institutus eras, quemadmodum per Prophetas proponderas. Mishi aptati Corpus, & ego dixi, venio, ecce me, ut diebus omnibus immolo, ut habam teibi matutinum simulum, & vespertinum Sacrificium; & sicut Tu, Pater mi, & Ego unum sumus, flagio, ut quicumque in Te crediderint, & Me, unum sum. Offero me super Altari manibus meis in hoc Conaculo, ut offeras tibi usque in saeculum saeculorum pro natura univita, & hoc Sacrificium unicum redigat omnia ad unitatem; nunc dixi, uero venio. (Ibidem.) Celsus igitur vetera Sacrificia, & illa, que licet effici vera, erant nihilominus insufficiencia; & illa, que erant falsa, ut locum facient vero Sacrificia Corporis, & Sanguinis mei, quod offerri a Fidelibus volui in memoriam mei. Summons, ueniente Sacrificium, cui ex ea Sacra hostia offeruntur. (An. u. lib. 10. de Civitate Dei, cap. 20.) Crucis Sacrificium, quod fas erat ad delenda peccata, cum non posset, nisi femei offerri, oportebat proveritate, & sanctitate Religionis, ut aliud esset Sacrificium, quod fapius offerri posset; alioquin hoc fuisse præterire, ut aucti Novatores, tempus Antichristi, qui delecturus etiже Sacrificium. Oportet igitur, pergit Cardinalis Bellarminus, in tractatu quadam de veritate Sacrificii Eucharistici, infestissimum hunc inimicum, hunc Protagonopham, invenire Sacrificium subiectum; quoniam propheta-

quo debetius hostem posse offerre in spiritu Victimae, tamquam certissimum medium ad illius Misericordiam flectendum, effectusque ejus experientio.

Sacrificium Altare in gloria mens. Exod. 29. Altare sacrificium, & qui tibi quotidie offeretur. Profecto dicit Algerius in 1. 2. verba. Ho. de Euchar. Adorable hoc Sacrificium nonne vim habet, & dignitatem, quae cetera delet Sacrificia? est holocaustum, & hostia pacifica, est Sacrificium laudis, propitiationis, & impetracionis: hoc unus casuarum hostiarum vim magnitudine sua, & prestabilitate dignitatem obruit: hic holocaustum, hic Victimae pacifica, hic propitiacionis Sacrificium coniuersus. Sermon de Euchar. 1. Ullum non Sacrificium est, inquit Sandius Laurentius Justitiani, quod praefat Deo plus honoris, & laudis, quam hostia sua macula, quae offeritur in Altari? & quia J. C. in Ecclesia constituit, ut redderet Patri suo perfectum, & compleret honorem: nullo alio Sacrificio bonitatem Laudauit Deus, quam per Altaris immolatorem hostiam, quam præcipue de divine laudis exhibitionem comprehendit Ecclesia suis Christi offerendum infinitum. Tributum est ab hominibus Creaturis debitum aeterno Patri, & J. C. in hostia divina fit illis supplementum. Tributum est debitum divina immunitati a Creaturis, quarum Vita angustissima terminis circumscripta, & J. C. qui aeternus est, perfolvit Patri suo hoc aeternum tributum. Tributum est debitum supremum Dei pulchritudini a Creaturis infirmis, quarum pulchritudo non est, nisi umbra, quae evanescit, vapor, qui momento dissipatur; & Jesus in divino suo Sacrificio, cum fit gloriosus, & refutat, coronatus honore, & infinita pulchritudine, replet hoc munus in eorum locum, quo adquisivit sibi per effusionem Sanguinis sui. Conjugant ergo cum J. C. cele omnes Creaturæ, nihilque referunt sibi, qui non impudent, lingua, sensu, Vitam, aqua, sustentant, quam percepissent, Omnipotenti Deo immolent. Immolamus holocaustum hostis, (Hom. 20. in Exod.) inquit Sanctus Gregorius.

Tertium. Quid reuolum Domini pro omnibus, qua retribuit mihi? **Uter reuolum accipiam.** Contra adversar. leg. cap. 18. Quod Sanctorum sacrificium laudis sanctius actione gratiarum? & qua de re Christi, per magis debemus gratias agere Deo, quam de beneficio, hoc Sacrum quod consulti nobis, S. Augustinus inquit, (L. 4. advers. her. ref. c. 32.) per Sacrificium J. C. in Ara immolatus? Nonne docuit hanc Oblationem Discipulos suos, coramque fucefiores, ne esent ingrati, dicit S. Irenaeus? Novi testamenti, novarum Corporis, & Sanguinis sui Discipulus oblationem docuit, ne esent intrudentes, & ingrati, quam Ecclesia ab Apollinis recipienti in universo mundo offerat Deo, tamquam Victimam pacificam, sine qua nos semper essemus ingrati, non valeentes perfungi numeris nostris, nisi per illam: ita cum Sacerdos nos invitat ad gratias Deo agendas, palam fatemur Iustum esse reddili illi per Oblationem, divini hujus Sacrificii: gratias agamus Domino Deo nostro: dignum, & iustum. (Liturgia.) Equeum est, S. Peter, & nobis saluterrimum quovis tempore, omnibique in locis agere tibi gratias; summa enim excellenta tua hoc meretur, neque alia est magis efficax ratio, quam offere tibi Sacramentum Calicem plenum Sanguine Filii tui. Calicem salutaris accipiam, & Nomem Domini invoco. (Ep. 115.) Equeum est referre tibi gratiarum actiones, etiam abs te habemus omnia, sed non possum, Domine, laudare te, neque tibi fatis digna gratias agere sine te. Domine, non vales tibi gratias agere te. Quis ego sum, qui tibi loquar? Num tenebras possunt laudare te? Num more tibi benedicere potest? Tu lumen es, ego tenebra; Tu vita, ego mors. Quid enim sum, Domine, per me? nunquid senectus laudabunt lucem, & mors vitam? Tu lux, agnoscere; Tu vita, ego Mors. (S. Augustini, foli. 10. Tanta in inopia, Salvator mi, opem uulsi mihi. Calicem salutaris accipiam, ubi Sanguis tuus fumar quotidianus, & offeram illum tibi, offerens me tecum, & pro te; ut unum, & idem fiat Sacrificium. Excipe publicum hoc Amoris mei, meque gratiarum actionis testimonium, in odorem suavitatis, & quandoquidem nos omnes vocis vocati dignitatem Sacerdotalis, ut divinae habui tibi offeramus hostiam, ego illum tibi offero, quemadmodum verbis Tuis nobis præcipit Apostolus tuus, pro Principibus, pro Regibus, & pro iis omnibus, qui in dignitate constituti sunt, & quemadmodum Ecclesia tua quadam in Concilio docet adesse Purgatorium, in quo Anima fidelium suffragiunt juventur, possumus vero acceptissimi Altaris Sacrificio; (z. ad Tim. c. 1.) illud igitur offero tibi pro illis Animabus, que expiantur. Adorabilis Sanguis tuus si illis vox luminis, & aqua nutritus, quemadmodum prædictissima per maximum Prophetarum tuorum, ut sit illis fons immortalitatis: & omnes Christiani in penitenti cordis penitenti audient vocem harum Animarum, de profundo illo gurgite, ubi eas detinet Justitia tua, clamatim: Hoc unum a vobis posco, ut offeratis Sanguinem J. C. ad ignem, quo urimur, extingendum: Sanguinem J. C. sedans hi-
lie flammis peto.

Loci, & Sententia Sanctorum Patrum hujus argumento applicabiles.

Novum est Altare Sacrifici Christi, quoniam immolatio nova, & admirabilis, ipse enim hostia eras, & Sacerdos; Hostia quidem secundum Casum, Sacerdos vero secundum Spiritum; idem ipse, qui offerebas, & quod offereris finaliter, ergo hostia, & Sacerdos in Altari perficitur est. Augustini tom. 10. secundum 130. de tempore.

Venit illa Mediatrix, in quantum formam servi accipiens, Mediatrix effectus est Dei, & hominum, Homo J. C. cum in forma Dei Sacrificium suum cum Parce sumas, cum quo Unus est Deus; tamen in forma servi Sacrificium maius est, quam sumus; ne vel haec occasio quisquam existimat equilibus sacrificandum esse Ceratrus; per hoc, & Sacerdos est ipse offerens, & in oblatione, cuius rei Sacramentum esse votus queridinum Ecclie Sacrum Sacrificium. Idem lib. 10. de Civit. cap. 20.

Cum Ecclesiis ipsius capituli Corpus sit, se ipsum per ipsum difficit offerre; hujus veri Sacrificii multiplicatio, variaque signa erant sacrificia prius Sanguinis; cumque per multas figuraverit, tamquam verbi multis rei una dicentes, ne hoc fastidio multum commoderetur, huc summo, veroque Sacrificio cuncta Sacrificia fasceferunt. Idem ibidem.

Eadem Pauperes Sacrificia, quod Christus obulit, & saturni buntur, qui autem divites sunt non satiatur, quia divites sunt. Idem Psalm. 1. ferm. 2.

Sacrificium Corporis, & Sanguinis Christi Altaris successus emulibus Sacrificiis Veteris testamenti, quo immolabantur in umbra hujus fusi. Idem lib. 17. de Civit. cap. 20.

Dominus noster J. C. est Sacerdos noster in aeternum, secundum Ordinem Melchisedech, qui scilicet obulit holocaustum pro peccatis nostris: & eis Sacrificii similitudinem celebrandam, in sua passione memoriam commendavit; ut illud quod Melchisedech obulit Deo jam per totum orbem terrarum in Christi Ecclesia videamus offerri. Idem lib. 83. de Civitate Det. cap. 16.

Porrobat enim, ut exacutus: Sacrificia, quo secundum Ordinem Aaron in Levitico Sacerdotio febant, non est de Tribu Levi, sed ad ipsam Tenebram, & ad ipsam Sacerdotum, quod temporaliter umbra erat fusa, periretur videatur mortacio peccatorum; quam Dominus oblatione Hostiæ fuit, quod invenit Sacerdos figurabatur, implivit, & holocausti eius imaginem ad memoriam Passioni sua in Ecclesia celebrandam addidit; ne est Sacerdos in aeternum, non secundum ordinem Aaron, sed secundum ordinem Melchisedech. Idem ibidem.

Melchisedech fatus Mysterium Internationis, & Passioni ostendit, dum Abraham primus, quasi Patri fiduciam tradidit Encyclophilum Corporis, & Sanguinis Domini, us prefugitur in Parte, qua in Filiis futura erat veritas. Idem litt. Veteris Testamenti.

De Melchisedech in Epistola, quo inscribitur ad Hebreos, quam plures Apostoli Pauli esse dicunt; quidam vero negant, multa, & magna scripta sunt, ibi, quippe primum apparuit Sacrificium, quod nunc a Christianis Deo offerunt tuto orbe terrarum: implorantes illud, quod longe post fatum eius per prophetam dicitur ad Christum, qui fures venturus in Carne: Tu es Sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchisedech, non scilicet secundum ordinem Aaron, qui Ordo fures anfractus, illuc invenientur rebus, que illi umbras praetulabuntur. Lib. 16. de Civit. cap. 22.

Erat, ut nosfis, Sacrificium Iudeorum, secundum ordinem Aaron in victimis pecorum, & hoc in Mysterio; nondum enim erat Sacrificium Corporis, & Sanguinis Domini, quod fideles nesciunt, & qui Evangelium legentes: quod Sacrificium nunc diffidunt est vero orbe terrarum. Proponit ergo vobis ante oculos, & Nomem Domini invocabo. (Ep. 115.) Equeum est referre tibi gratiarum actiones, etiam abs te habemus omnia, sed non possum, Domine, laudare te, neque tibi fatis digna gratias agere sine te. Domine, non vales tibi gratias agere te. Quis ego sum, qui tibi loquar? Num tenebras possunt laudare te? Num more tibi benedicere potest? Tu lumen es, ego tenebra; Tu vita, ego mors. Quid enim sum, Domine, per me? nunquid senectus laudabunt lucem, & mors vitam? Tu lux, agnoscere; Tu vita, ego Mors. (S. Augustini, foli. 10. Tanta in inopia, Salvator mi, opem uulsi mihi. Calicem salutaris accipiam, ubi Sanguis tuus fumar quotidianus, & offeram illum tibi, offerens me tecum, & pro te; ut unum, & idem fiat Sacrificium. Excipe publicum hoc Amoris mei, meque gratiarum actionis testimonium, in odorem suavitatis, & quandoquidem nos omnes vocis vocati dignitatem Sacerdotalis, ut divinae habui tibi offeramus hostiam, ego illum tibi offero, quemadmodum verbis Tuis nobis præcipit Apostolus tuus, pro Principibus, pro Regibus, & pro iis omnibus, qui in dignitate constituti sunt, & quemadmodum Ecclesia tua quodam in Concilio docet adesse Purgatorium, in quo Anima fidelium suffragiunt juventur, possumus vero acceptissimi Altaris Sacrificio; (z. ad Tim. c. 1.) illud igitur offero tibi pro illis Animabus, que expiantur. Adorabilis Sanguis tuus si illis vox luminis, & aqua nutritus, quemadmodum prædictissima per maximum Prophetarum tuorum, ut sit illis fons immortalitatis: & omnes Christiani in penitenti cordis penitenti audient vocem harum Animarum, de profundo illo gurgite, ubi eas detinet Justitia tua, clamatim: Hoc unum a vobis posco, ut offeratis Sanguinem J. C. ad ignem, quo urimur, extingendum: Sanguinem J. C. sedans hic flammis peto.

Mediator effectus Dei, & hominum, Homo Christus Iesus cum in forma Dei Sacrificium cum Parce sumas, cum quo & unus Deus es, tamen in forma servi, Sacrificium malum offes, quare sumes..... Per hoc & ipse Sacerdos, offerens, & oblatione. Lib. 10. de Civit. cap. 20.

Venit Sacrificium, quod uni debetur Deo, sicutus Christus imploxit, in Victimis pecorum; imitata deumna tibi ariegans, & exposans; Hebrei autem in Victimis pecorum, quas offerentes Deus multi, & variis modis, sicut re tanta dignitas erat, prophetam celebrant future Victimae, quam Christus obulit, unde iam Christiani percuti etiже Victimam, & sacrificia oblatione, & participatione Corporis, & Sanguinis Christi. Lib. 20. contra Faustum, cap. 18.

Frequentissimum sacrificiamus Deo in memoriâ Mariorum, illo duxerat viam, quæ fôli sacrifici per novum Testamentum manifestatio- nis praecepit, quod pertinet ad illius cultum, qui larvia dicitur, non Deo debetur. Eccl. Huius Sacrifici Cœro, & Sanguis antecedentium Christi per Ultimum misterium permiscebantur; in Passionem Christi per ipsam Veritatem reddebatur, post Ascensionem Christi per Sacramentum memoria celebratur. Idem ibidem cap. 21.

Sacrificium Corporis, & Sanguinis Christi successit omnibus Sacerdotiis veteris Sacramenti, qui immolabantur in umbra busus futuri. August. lib. 17. de Civit. cap. 20.

Cum videris Sacerdotem effundens, non ut Sacerdotem esse puto hoc faciens, sed manum Dei inviolabiliter extensem. Chrysostom. homil. 60. ad Populum.

Qui est Sacerdos, nisi qui sicut Ultima est Sacerdos: nisi ille, qui cum in Mundo non inventus Mundum quod offeret, seipsum futuri. August. idem in Psalm. 132.

Nos Martyris nostris non tempore fœtus Dicit, sed memoriam sicut hominibus mortuis, gurum apud Deum vivum Spiritus, fabricamus, secundum Deum & Martys & nos Sacerdotium immo- lamus. Idem de Civit. cap. 10.

Ad quod Sacramentum, scutum hominis Del., qui Mundum in eius Confessione vicerunt suo loco, & ordine nominavit; non tam a Sacerdoti, qui sacrificare invocauerunt; Deo quippe non ipsi sacrificari, quamvis in memoria sacrifici curauit, quia Dei Sacerdos est, non illorum; ipsum vero Sacramentum Corpus est Christi, quod non offerunt ipsi, quia hoc sunt & ipsi. Idem, ibidem.

Novi Testamentum, novum Corporis, & Sanguinis est dispensatus suis oblationem dedit, ne essent infructuosi, & ingrat, quam Ecclesia ab Apostoli accipit, in universo Mundo offerat Deo. S. Irenaeus advers. her. cap. 32.

Sacerdos, quasi communis guidam Pater est; diemigitur eis, us omniū curam agat, omnibusque provideat; sicut & Deus, cuius fungitur vita. Chrysost. in cap. 6. Haec.

Sacrificium Deo plenum, Sacramentum, Deoque dignum Sacri- fylum. Euseb. libro 10. de Domin. 6. & 10.

Invenimus Sacramentum. Conc. Nicæan. cap. 2.

Inmaculatum Agnum quotidie in Altari Crucis Sacrifico, cu- jus Carnes postquam omnis populus credentium manducauerunt, & ejus Sanguinem agnos, qui sacrificatus est, transper- foverunt. In act. Sanctus Andree.

Si quid disert in Missa non offerit Deo verum, & proprie- Sacrifitium, us quod offerit nihil fit aliud, quam nobis Christum ad manducandum dari, Anathema sit. Conc. Trid. less. 22. Can. 1.

Ipsa enim Dominus hostia omnium Sacerdotum est, semel ipsis pro omnium reconciliacione Parte libans, Ultima Sacerdotii sui, & Sacerdos sua Ultima, quicquid Sacrificium ipsi, qui sunt ho- sia Sacerdotum. Sanctus Paulinus Epist. 3.

Sacra oblatio qualis, cuiusve mortis, Illam Sacerdos offerat, admodum est, quam dedit ipsi Christus Discipulis suis; nihil habet ipsa, quam illis mortis; quia non haec sanctificanti homines, sed ipse Christus, qui illam ante faciat. Sanctus Chrysostomus in 1. Epist. ad Tim.

Tunc ipsi Christus offerre manifestatur in nobis, quando sermo ejus sanctificans Sacrificium, quod offerimus. Ambros. in Psalm. 39.

Elevatus in manibus Sacerdotis in Crucem, & frangitur, & dissipatur, & in nobis sepius, & facit nos secum liberis a corruptione. Sanctus Joannes Damascenus. de Corpore Christi cap. 8.

Facit Corpus Christi, quod ipsum fecisse Christum in Cruci- tegminum, dum uni coram, qui erant in passibus confiteantur, Pa- radisi Regnum. Pachal. Epist. ad Fudgerardum.

Pro delinqüentibus in se, sicut prius in Cruci fecerat, etiam se Patri offerendo, idem exorat intercessus. Idem ibidem.

Quid Judicis per invidianum immolaverunt, hoc Christus Corpus amore immolavit. S. Martial. Epist. ad Burdigal. cap. 3.

Christus, qui in se resurgent a mortuis, iam mortuorum, ad-

hunc per sacram hostiam in suo Mylero pro nobis patitur; nam

queritur ei hostiam illa Passio offensio, toties nobis ad solu-

tationem nostram passum illis reparamus. S. Greg. hom. 37.

in Evang.

Una eadem est hostia, idemque illa offerens Sacerdotum Ministerio; qui scilicet in Cruci oblitus, sola ratione offendi diversa. Tridentin. fess. 22. cap. 22.

Sunne pia, & vere suavis memoria annuntiante mortem Domini, donec venias; nos Christi opus sine exemplo, humilitas sine modo, donum sine pretio, & gratia sine merito. Bernard. serm. de Cana Domini.

Memoria nominalis Domini est Sacrificium Altaris, scilicet Cor- pus Christi, quod fieri iustis in commemorationem ejus. S. Thomas opul. 58. cap. 23.

Nos de Cruci Domini pacimur, quia Corpus Christi manduca- mus. August. in Psalm. 100.

Pensa jugiter, reponit fidelier, amplectere suavitatem, quod vi- des, quod agis, quod tenuis; ampliatoe suavitatem, recordationis affectu pia; & imitationis effectu, scilicet quantum rata operis te preparato. Altare, cui afflitis, representans Crucem, & Ca-

occupatio nostra, & jugis nostra exercitatio, si primus Parens noster servasset innocentiam, & originalem Justitiam, quam in prima Creatione receperat; nam si hoc fuerit, dicit Sanctus Augustinus, (L. 20. de Civit. c. 26.) homines qui omni peccati labore caruerint, obliviscent se Deo, tamquam sanctas hostias, & immaculatas. Sed quoniam per hujus Protoparentis nostra rebellionem, & inobedientiam de gratia decidimus, & defecimus ab officio gratitudinis nostra, nosmet indignos præbuumus munieribus, & largitatibus Dei, duabus prioribus obligatiōibus nostra, alio duo accreverimus officia vel, ut dicam melius, alio due obligaciones, & duo alia necessitates ex parte nostra, altera quadem mulcedi justam illius iracundiam, irritatam ab ingratisitate, & superbia nostra; altera vero profundi submissionem, ut bonum illud operemur, quod nobis faciendum est, & incellanter invocemus subfusum gratiarum sue; ita hinc quatuor existant obligatio- nes generis, que in eo, in quo sumus statu, occupare debent totum vitam nostram spatiū: videlicet, colere Deum propter id, quod est; illi gratias agere ob accepta beneficia; Justitiam illius satisfaciere, opem ejus implorare, tecundum eas, quibus urgemur, necessitates. Sed quoniam nam homines melius possumus his defungi munieribus, quam per sacrificia, qua offerunt Deo? Nonne in Altaris Sacrificio medium habent sufficiens illis satisfaciendi?

Sacrificium semper habitum fuit, tamquam precipuum Sacrificii, officium, & Signum maxime essentiale supremi Cultus, qui unum tantum debetur Deo; si homines se tenerent, nisi crediterint honorare Divinitatem tantum, quantum ejusdem aliquam habuerunt idealē, semper honorem, hunc conseruare, vel ritus statibus Religionis vera oblatam fuerunt sacrificia, oblatio queque fuerit in omnibus religiosis festis, quae madmodum animadvertisit Sanctus Augustinus lib. 10. de ci- v. Dei, c. 4. ne loquar de ceteris officiis, que in Dei cedunt honorem. Nemo saltem dicere auderet, honorem Sacrificii alteri cuiquam debetri, praeterquam Deo; & hinc non ad unum illum pertinet, & essentialiter pertinet. Quamobrem S. Thomas (1. 2. q. 85.) lute tenet, Sacrificium est de jure naturae; si enim Deus est, et etiam Religio; si est Religio, est Cultus, & Sacrificium, & si Sacrificium est, præcolumbi sunt Sacrificiis, Victime, & Altaria. Deum illa sit pater, ut nullo opus sit argumento, & ita ratione conforme est, ut non debet universo recipi alta sententia ab omnibus Creaturis, que sunt rationis participes. Per consequens unam adesse Religionem illatio, ita necessaria est, ut in controversiam minime sit revocanda. Cum enim sit Deus, & nos sumus Opus illius, & quotidie a liberali ejusdem manu, tot beneficiis cumuletur, cum tandem illi sit Creator, Salvator, & Pater noster, tene- mur illum in honore habere, diligere, confiteri, & hic honor, hic amor, hac confessio, illud est, quo Religio, & Pietatem vocamus; ita ut si adeo Religio, necessaria sit aliud sacrificium. Veritatem hanc, laudatus Doctor, at, ab omnibus mortalibus probari, & cognoscere rationib[us] lumine, quod docet ad innundandum gratitudinem nostram, & sublimacionem erga hoc Eas Supremam, opus est, ut illi offeramus aliquid de bonis, que ab eo sentimus, & hanc oblationem eam esse, quam dictum sacrificium. Ceterum sententia, & opinione, de quibus conatur generatis apud homines, naturales esse videntur, sed omnes nationes in re hac contenti: Sacrificia videlicet esse offerenda Deo, & nullas est Populus adeo barbarus, adeo que divinarum rerum ignarus, qui non posuerit aras Divinitatis, & que testatus non sit aliqua Oblationis vel Victimarum specie obsequium, quod Supreme huic debetur Potest.

In lege veteri Deus, ut declararet Populo suo necessaria- tem, que erat illi gratias agendi liberatori suo, & sub- milionem, quam illi rebus, in omnibus praestare debebat, per organum Maylis fideli Servi sui præcepit, ut sibi, quatuor Sacrificiorum genera offerentur. Primum era Holoceatum, de quo nihil supereste debet, ut intelligenter obsequium, quod Deo praestandum erat, esse, rite confu- mere, & coram Deo exanimare per ignem ardentissimi amoris. Alterum era Victima, quam immolabunt pro peccato, & que hoc nomine appellabunt, ut intelligent, holiam propitiatoria, quam ab illis expetebat Deus, esse Gor contritum, & humiliatum. Dux reliqua oblationes, holis pacifice, vocabantur, quas altera quidem offerebatur in gratiarum actionem pro accepis beneficiis, altera vero ad recentes gratias impetrandas. Hoc erant Sacrificia, que ab hominibus in lega antiqua, Dei iussu, offerebantur; sed Sacrificia, que a S. Paulo vocantur sterilia, & infraelementa, quia per se cibebant virtute qualibet, & vi, nisi fides accederet offerentur; neque accepit erant Deo, nisi habita ratione magni hujus Sacrificii, per quod J. C. obtulit seipsum modo cruento super Crucem, & quod continuauit erat quotidie per mysticum immolationem in crucem, sive in Szabolcium omnium consummatio-

Ecclesia Catholica fides est, J. C. proferten, ex veritate, non folium, sed Sacra- mentum, & obsequium, & in eo im- placabile, & immutabiles. Sed quo- niam in eo id requie- tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &

& in eo im-

placabile,

et immutabiles.

Sed quo-

niam in eo

id requie-

tur.

Ecclesia, &

non folium,

et Sacra- mentum, sed

sacrificium, &